
                                                                  
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

 
ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

 

Приказ 

02.09.2024  № 397 

с. Новопавловка 

 

 

Об утверждении сети классов, групп на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии со ст.15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», п.п.1,2, 4, п.З ст.8 Закона Республики Крым 

от 06.07.2015 № 131 - ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», с целью 

реализации конституционных прав граждан на получение образования в соответствии с 

индивидуальными образовательными запросами и рационального использования 

кадровых, материальных ресурсов, эффективного использования бюджетных средств, на 

основании постановления администрации Красноперекопского района Республики Крым 

от 07.09.2023 № 881 «Об утверждении сети классов, групп образовательных                                        

учреждений муниципального образования Красноперекопский район                                                      

на 2024/ 2025 учебный год» 

 

 

 

Приказываю: 

1. Утвердить сеть классов, групп МБОУ Новопавловский  УВК на 2024/2025 учебный год 

(приложение №1). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                            Е. П. Стефанцова 

 

 

 

                    



                                                             
 

сеть классов, групп МБОУ Новопавловский  УВК на 2024/2025 учебный год 

     на  02.09.2024 г.   2024/2025 учебный год 
 

1. Дошкольное образование 

 
№ Группа Кол-во обучающихся 

1 Группа  раннего возраста (от1года 6 мес. до 3 лет) 

«Почемучки» 

16 

2 Младшая группа (от 3лет  до 4 лет) «Радуга» 15 

3  Средняя группа  

(от 4 лет  до 5 лет) «Ромашка» 

17 

4 Старшая группа (от 5 лет  до 6 лет) «Солнышко» 14 

5 Подготовительная группа (от 6 лет  до 7 лет) «Непоседы» 21 

 Итого 83 

 

2. Начальное  общее  образование 
 

№ 
 п/п 

Кла
сс 

Кол-во 
 

обучающи

хся 

Язык обучения В том 
числе  с 

особым

и 

образов. 
потреб. 

Возраст обучающихся  1 
класса 

 (на  01.09.2022) 

Прим.  
 

7 
ле

т 

6,6 
лет 

 

 

1 1        23 
Русский  

(инклюзия) 

1    
Гурбан  М. (ОВЗ) 

2 2       18 
 

    
  

3 3 26 
Русский 

(инклюзия) 

2    Лищук К.(ОВЗ) 

Хрущев(ОВЗ) 

4 4 20 
 

1    Халах Э.Р надомное  

обучение 

 

Итого 4 87  4                             

 

3 . Основное  общее образование 

 
№  

п/п 

Класс Количество  Язык обучения В том числе  

с особыми 

образов. 
потреб. 

Углубленн

ое изучение 

предметов 

Примечание  

 

1 5 19 Русский    

2 6-А 15 Русский 
1  Абкеримова Ф. –обучение 

на дому 

3 6-Б 17 Русский    

4 7 21                русский 
   

5 8 21 русский 
   

6 9 27 Русский (инклюзия) 1  Кроколь Я.(ОВЗ) 

Итого 6 120  2   

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

                                                                                                                                                    

     Приложение  к приказу (1) 

      от 02.09.2024  № 397 

 

 

   УТВЕРЖДЕНО 

   Директор МБОУ Новопавловский УВК 

                               Е. П. Стефанцова 

   02.09.2024 



 

4.Среднее  общее  образование 
 

 

                                                                  Итого по общеобразовательному учреждению  

 

 

Общее количество 
дошкольных групп 

Количество 
обучающихся 

 Средняя 
наполняемость  

Количество учащихся, требующих 
подвоз из с. Долинка и                                             

с. Привольное 

5 83 17 Д- 21                                               П-22 

 

 

 

Общее 

количество 
классов 

Количество 

обучающихся 

 Средняя 

наполняемость  

Количество учащихся 

в ГПД 

Количество учащихся, требующих 

подвоз из с. Долинка и                          
с. Привольное 

11 214 19 0 Д-61                                      П-61 

 

 

Общее 

количество 

групп классов 

Количество 

обучающихся 

 Средняя 

наполняемость  

Количество учащихся 

в ГПД 

Количество учащихся, требующих 

подвоз из с. Долинка и                          

с. Привольное 

16 297 19 0 Д-82                                     П-83 

                                                   

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

№
  

 п
/п

 

К
л
ас

с 

К
о

л
-в

о
 

у
ч

ащ
и

х
с

я
 

Язык обучения В том числе  
с особыми 

образов. 

потреб. 

Профильное обучение Примечание  
 

1 11 7 Русский 0 универсальный 
 

Итого 1 7                                                                                                                                                                                                                                                                               0   



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-28T19:33:02+0500




